



# GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE DZIA 19. LIPCA ROKU 1788.

Z Warszawy dnia 19. Lipca.  
 Na Generale Xięstwa Mazowieckiego,  
 dnia 15. tego Miesiąca, pod Zaga-  
 leniem JP. Szydłowskiego Podkomo-  
 rzego Ciechanowskiego, a pod Mar-  
 szałkowską Łaską JP. Skulskiego Pi-  
 łarza Ziemińskiego y Grodz: War-  
 szawskiego, tu odprawionym, obra-  
 ni są Deputatami na Trybunał Kor-  
 z Ziemi Czerskiej J. P. Szydłowski  
 Podstoli Ziemi Ciechanowskiej; a z  
 Ziemi Warszawskiej JP. Bobicki Se-  
 dzia Grodzki Kamieniecki.

Z Gazety Wiedeńskiej d. 5. Lip:  
 Major Michalievich, Komendant Wo-  
 luntaryuszów Serwskich, stojący na Prze-  
 dniej Straży w Zabresch, w Raporcie  
 do Generalnej Komendy naszej Gło-  
 wney Armii pod dniem 23. Czerwca  
 donosi, że odebrawszy dnia 20. tego  
 Miesiąca wiadomość, iż przy Selleśnik

codziennie Turcy na Furazowanie pod  
 Eskortą kilkuset ludzi wiejeżdżają, ru-  
 czył z Korpusem Ochotników swoich  
 w nocy ku owemu miejscu, oglądał  
 tamczną okolicę, y swą Komendę w  
 krzakach tak szczęśliwie ulokował,  
 że dnia 22. przy Selleśnik wychodząc  
 Nieprzyjaciel na Furazowanie, niepo-  
 strzegł naszych Poczłów rozstawio-  
 nych.

Ale ponieważ Turcy mają zwy-  
 czaj prowadzenia z sobą psów, więc y  
 tu przez psa, którego z sobą mieli, od-  
 kryto jednego z naszych ludzi w krza-  
 ku utajonego. Na szczenie psa, Tur-  
 czyn ów, który szedł za psem, wystrze-  
 lił na trwożę. Na to hasło, Nieprzyja-  
 cielka Kawalerya z Infanterją, ku Bel-  
 gradowi spiesźnie cofnęła się.

Widząc nasz Kapitan Sokollovich,  
 że Nieprzyjaciel chciał umykać, zaraz  
 dawał znak do Attaku, po czym ze



wfzech stron na Nieprzyjaciela nasi uderzyli.

Ta utarczka trwała przez 3. kwadrans; lecz ponieważ z *Belgradu* nadciągnął sukurs, zaczęli nasi Komendant, Korpusowi Ochotników w porządku retyrować się kazał przez *Ostrużnicza* y *Hunka Dubolky*, do *Pallejch*.

Przy tej okazji, wielu *Turków* zabitych na placu legło; 5. *Turków*, y 5. *Chrześcian* dostało się w niewolę naszym; prócz tego 40. kilka koni *Tureckich* zastrzelono, y 15. w zdobycy wzięto. Z strony naszej mieliśmy ludzi 3. zabitych, między którymi najduższe się *Harambasza Rodovan*, a 9. ludzi niedorachowali się nasi.

Xiążę *de Lichtenstein* z Obozu przy *Szerowlyani* donosi, że dnia 23. Czerwca w południe około 200. *Turków* kiedy przeprawiło się przez rzekę *Unna* (gdzie miejscami woda teraz barzo mała) z szybkością iak największą.

Przednie nasze Poczty, niemożąc zaraz zbliżenia się Nieprzyjaciół postrzedz, (a to dla gęstwin lasu ztamtey strony ciągnącego się do samego rzeki brzegu, gdzie się przeprawili *Turcy*) musiałe się retyrować z 6. naszymi ludźmi na pikiecie przy *Czartaku Bogaszkim* stojącemi, przez co *Turcy* dopadłszy okazji, spalili *Czartak* namieniony.

Mając Nieprzyjaciel za sobą sukurs od kilku set ludzi na *Tureckiej* stronie przy brzegu stojących w gotowości, czynił już dyspozycje do spalania zboża na naszej stronie; ale za nadciągnięciem naszej Kawaleryi y Infanteryi z harmatami, zamiar swego niemożąc ukutecznić, nazad przez *Unnę* przeprawił się. Przy tej okazji, dwóch koni naszych raniono lekko, a Nieprzyjaciel z ludzi swoich 4. miał zabitych.

Pod d. 28. Czerwca, doszła wiadomość od Xiążęcia *de Coburg* z Obozu przy *Rukzin*, że *Rosyisko-Ce-*

*farski* General *Graf Soltzkow*, tegoż samego dnia z Korpusem Woyska pod swoją Komendą, o 3. mile za *Chocimem* przez *Dniestr* przeszedł, y d. 30. tegoż Miesiąca Czerwca zewszystkim złączyć się chciał z Woyskiem Xiążęcia *de Coburg*.

Rzeczony Korpus Woyska, składa się z trzech Reymentów Infanteryi *St. Peterzburg. Archangel, Nowogrod*, z dwóch Batalionów Grenadyerów, z jednego Batalionu Strzelców, z trzech Reymentów Kawaleryi *Sophyjskiego, Neszeńskiego, y Tlukowskiego*, z dwoma Pułkami *Kozaków*.

Pod Generałem Grafem *de Soltzkow* Komenderującym, żołtaie General *Leytnant Xiążę Galliczyn*, y General *Maiorowie Xiążę Posorowski, Lunin, y Wefminitów*.

Z *Wiednia* d. 21. Czerw: *W. Węzryr* ma mieć przy sobie pewnego Renegata *Niemca*, który był na *Woynie Siedmioletniej*, y wielką ma posiadać biegłość, tak w Polityce, iak y w Taktyce.

Z *Gazety Wiedeńskiej* d. 28. Czer: Piszą z *Włoch*, że Kardynał *Branziforte*, umierając dawniej w *Sycylii*, zostawił swojemu Sekretarzowi pewny Pakiet zapieczętowany z zaleceniem, ażeby go, pieczęci nie naruszony, po dwóch dopiero lecjach upłynionych, *Kardynałowi Dziekanowi* do rąk oddał. Gdy ten czas teraz upłynął, przyniósł więc niedawno ów Sekretarz do Kardynała *Albani* iako Dziekana, wspomniany Pakiet sobie od swojego niegdyś Pana powierzony. Kardynał *Albani*, odpieczętowałszy Pakiet ów, pod kopertą pierwszą, drugą znowu kopertę znalazł za-



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTE DNIA 19. LIPCA ROKU 1788.

Z Warszawy d. 19. Lipca. Woystwo Więkzse Ziemi *Zawiszczyńskiej*, po postąpieniu JP. Jozefa *Zielińskiego* na Łowiectwo teyże Ziemi wakujące, JP. Franci: *Zorawskiemu* Miecznikowi *Zawiszczyńskiemu* jest konferowane.

Z Cadyx d. 4. Czerw: Pokaznie się tu Odpowiedź *Portugalskiego* Dworu na rekwizycyą Dworu *Peterzburskiego* względem przypuszczenia Okrętów z Floty *Rossyjskiej* do Portow *Portugalskich*. Stoi w niey co następuje: „Królowa *Jeymc Portugalska*, chcąc dać Dworowi *Rossyjskiemu* szczyre dowody swey przyjaźni wewszystkim tym, co się zgadza z obowiązkami tego Dworu z innemi Mocarstwami, pozwoli, żeby do Portu Miasta *Lizbony* puszczone 6. Okrętów *Rossyjskich*, do innych zaś Portów, żeby trzy Okręty takie weszły, a nie więcej, chyba w przypadku potrzeby nieuchronney, na co pozwolenia trzeba rekwirować. Wreszcie okręty te z swoiemi ludźmi, tak w tym Państwie przyjęte będą, iak Okręty tey Potencyi, z którą ten Dwór w doskonałej harmonii zostaje y przyjaźni.

Z Listu z Sztokolmu d. 24. Czerwieca. Ostatnie Listy od Xiążęcia *Karola* komenderującego naszą Flotę, do Króla Jmci pisane, datowane były dnia 18. tego Miesiąca na Okręcie Admiralskim *Gustaw III.* od 70. harmat, y wtedy Flota nasza była niedaleko od Wyspy *Oesel*, przy weyściu do Odnoży *Rybskiej*. Rieczona Flota składa się z 21. Okrętów.

Eszkadra Galerowa, która wczorayszego dnia ztąd ruszyła, dochodzi do 28. statków, nie licząc wiele handlowych *Szwedzkich*, *Finlandzkich* y *Niemieckich*, które Regencya posłała do *Finlandyi* Woyfko, konie, Amunicyą, y żywności. W tych dniach poplynie druga Eszkadra mnieysza z świeżemi Reymentami za Flotę większą.



Młodszy Brat Króla Jmci Xiążę *Fryderyk*, przeprowadza naszego Monarchę do *Finlandyi*.

Wczorajszego dnia wieczorem o godzinie 8. liczne w Zamku u Króla Jmci było Państwa Zgromadzenie, po którego zakończeniu, dała się widzieć Scena barzo tkliwa, gdy Król Jmć, (który Królową Jeymć za rękę prowadził) z Bratem swoim Xiążęciem *Fryderykiem*, przeprowadzony od Generalicyi, od swojego Dworu Urzędników, Ministrów Zagranicznych, y wszystkich Dworskich Dam y Kawalerów, zszedłszy z Zamku na dół, wstąpił do Szalupy, która go zawiozła do Okrętu *Amphion* stojącego przy Kasztelu. Na moście zwanym Królewskim, Król y Xiążę, pożegnali się z Królową, y z całą Familią Królewską, poczym pod stokrotnym życzeniem swojego ludu płynął Monarcha do Portu, a gdy Królewski Okręt miał Galery, radośne okrzyki Wojska rozlegały się na powietrzu; co do późney trwało nocy. Dziś ukochany nasz *Gustaw* Król, a z nim tak wielu zacnych *Szwedów*, z oczu naszych już znikneli.

Z *Nowego - Yorku* d. 30. *Kwietnia*. Dotąd 6. tylko Prowincyi przyięło nową Federalną Konstytucyą, to jest: *Nowy - Jersey, Delaware, Georgia, Pensylwania, Connecticut, y Massachusetts*. Prowincya *Rhode-Island*, nowej Konstytucyi nieprzyięła; w innych zaś Prowincyach, zdania w tej mierze barzo są różne y niezgodne. Podczas tej niezgody, Kongres cale jest bezczynny, Skarb jego wycięczony, y Prowincya każda na swoim *Territorium*, wszelką Naywyższey Zwierzchności sprawuje władzę. Właśnie teraz głośzą, że y Prowincya *Maryland*, przyięła Nową Konstytucyą. Od dnia wczorajszego, Kongres jest znowu zgromadzony.

Z *Listu z Paryża* dnia 27. *Czerwca*. Wewnętrzne nasze interesa, w krytyczney ieszcze zostają sytuacyi, y niewiadomo iaki koniec ztąd wyniknie. Odprawiają się często Rady Extraordynaryjne, y znowu teraz upewniają, że dnia 2. Lipca *Lit de Justice* ma być odprawione. Po Prowincyach, w tych Miastach, gdzie są Parlamenta, wielka panuje fermentacya. Parlament w *Nancy* dnia 25. tego Miesiąca skazano na wygnanie y rozproszono. W *Pau* w *Bearn*, pospolstwo przymusiło Komendanta do wydania kluczy od Parlamentowego Pałacu, y Parlament musiał się tam zgromadzić y sądzić Sprawy. Przy tym wszakże, Parlament wydał rozkaz przeciwko skupieniu się pospolstwa, tudzież protestował się przeciwko przymuszonemu rejestrowaniu Edyktów nowych. Szlachta w *Bearn* ułożyła do Króla Remonstracye, w których prosi o konserwacyą Przywilejów Prowincyi. Szlachta w *Delfinacie*, podobne remonstracye napisała, które w ostrzey-



fzych iefzcze są wyrazach ułożone, aniżeli Szlachty z *Bearn*; y wzywa nadto Szlachtę z *Prowancyi* y z *Burgundyi*, do złączenia się z sobą, dla popierania spólnego interesu. Szlachta w *Bretanii*, która przeciwko rozkazowi Królewskiemu zgromadza się w *Vannes* y w *St. Brioux*, ułożyła nowy Memoryał do Króla, y do oddania jego 12. Deputowanych nominowała. W przypadku, gdyby ci Deputowani, Memoryału niemogli oddać, albo gdyby ich areztowano, nominowała już 12. Deputowanych innych, y iefzcze 12. trzecich, ponieważ koniecznie żąda, ażeby iey Memoryał do rąk Królewskich był oddany.

Tym czafem w Drukarni *Werfałskiej* pracnią pilnie, y codziennie oczekujemy ogłoszenia niektórych nowych, y barzo ważnych Artykułów.

Pan *Coulon de Thevenot*, wydał książkę, w której sposoby daie pisanania tak prędko, iak się mówi.

Z *Frankfurtu d. 28. Czerw:* Zjazd trzech Duchownych Xiążąt Elektorow do *Bonn*, między innemi rzeczami, ściągac się miał do niektórych nowych Prawideł w Sprawie *Papiefskich* Nuncyatur; tudzież (iak niektorzy twierdzą) do Elekcyi *Rzymskiego* Króla.

Z *Carogrodu d. 28. Maia.* *Kaymakan* czyli Namieftnik *W. Wezyra*, zawczorayszego dnia z *Francuskim* Posłem przez dwie godziny konferował, poczym rzeczony Posel z swoim Sekretarzem przez całą noc był zatrudniony wygotowaniem Expedycyi. Jutro Kuryera wysła do *Paryża*. Dziś rano *Kaymakan* Kuryera wyprowadził do *W. Wezyra*.

Dopiero d. 20. tego Miesiaca *Kapitan Basza* z Wielką Flotą ruszył z *Kanału*, dążac do *Sinope* nad *Czarnym Morzem*.

Z *Paryża d. 30. Czerw:* Wyślano ztąd kuryera do *Peterzburga*, który tam zawioził Plantę ku przywroceniu spokojności między Wojującymi Mocarstwami.

Z *Sztokolmu d. 27. Czerw:* Dnia 18. tego Miesiaca, rezydujący tu *Rossyjsko-Cesarzki* Posel *Graf de Rasumowski*, imieniem swojej Monarchini oddał Konfyliarzowi Stanu y Ministrowi Zagranicznych interesów *Grafowi Oxenslierna* Deklaracyą, ściągającą się do tuteyszego Armowania się; y dnia 23. po południu, Król Jmć, nim poszedł na Pokoie do licznie tam zgromadzonego Państwa, y nim wsiadł na Okręt, przez Marszałka swojego kazał deklarować, iż Monarcha nie może *Grafa de Rasumowski* za *Rossyjsko-Cesarzkiego* Ministra przy swoim Dworze poczytać daley; zaczym rzeczony *Graf*, do prędkiego odjazdu swojego potrzebne czynić zechce dyspozycye.



Z Wiednia d. 28. Czerw: Przybiegl tu z Sztokholm kuryer, któ-  
rego listy przywiezione, natychmiast posłano do Cesarza. *W. Wexyr* zakazać miał iak naylurowiey, ażeby odtąd barba-  
rzyńskiego okrucieństwa niewywierano nad trupami zabitych Żolnie-  
rzy Nieprzyjacielskich.

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 19. Lipca R. 1788.

Znaydują się w Księgarni I. A. Pozera na Trebackiey Ulicy na Rydzynie następujące nowe Mappy: (1) Carte de la Valachie, Moldavie, & Bessaranie, par Mr. Schmidt 1788. (2) Le Bannat de Temesvar, par Mr. Barzellini 1788. (3) Plan de Belgrad & de Semlin, avec ses Environs Fol: 1788. (4) Carte exacte de Bosnie & Serbie 1788. (5) Théâtre de la guerre entre l'Empereur des Romains, l'Empire de Russie, & la Porte Ottomane, par Mr. d'Arville 1787. (6.) La Crimée, par Schmid 1787. Atlas de la Pologne, par Mr. Zanisoni, en 25. Fevilles.

W Drukarni Nadworney JKMcj y P. Kom: Ed: Naro: wyszły z druku *Na Niedziele y Święta, iako też w osobnych okolicznościach Kazania W. X. Jozefa Plochockiego pozostałe*, Tom I. y II. Cena każdego Tomu na klerowym papierze z oprawą alu:rust: Zł: 4. Dalsze tegoż Kawego Kaznodziei Tony Kazani z czasem wynidą, y trzeci jest już w druku. Znaydują się także dawniey wydrukowane tegoż Kazania.

Z mocy Rezolucyi Sądow lurydykcy: Ziemi: *Wielopolskiey* pod dniem 26. Czerwca Roku bieżącego zapadłey, Browar murowany po niegdy Szle: *Hermanse* pozostały przy Ulicy *Grzybowska* zwaney tytuowany, z Mieluchem, Młynem, Stajnią, Wozownią, y Dworkiem, także murowaneni pod Nrem 1050. ze wszystkimi do niego należącemi Rekwizytami dnia 26. Sierpnia Roku idącego spólobem Licytacyi będzie sprzedawany. Ktoby sobie życzył onego nabyc, ma się reterować dla zapisania takowey Offerency do Kancellaryi *Wielopolskiey* przy Ulicy *Krochmalney* tytuowanej, pod Nrem 1011. y stawic się na dzień wyżej oznaczony.

Billard iest do przedania ze wszystkimi porządkami, które do tego należą; ktoby sobie życzył nabyc, niech się uda do Pana *Sadowskiego* za *Zelazną Bramą* pod Numerem 969. mie-  
Izkaiącego.

Ponieważ pożytek pigólkow na wygubienie szczurów y myszy, od obywatelow, którzy one kupowali, iest doznany, podaje się więc iedłszy dla pożytku publicznego do wiadomości, że pomienione pigulki, są naylepszey spólob dla wygubienia y pozbycia się w krotkim czasie tych tak szkodliwych infektow. Trzeba połozyc po trzy, lub wiecey pigulek na kawaiku papieru w wieczor, gdzie szcury przelnyk lwoy niają, rano uważać potrzeba, jezeli one są ziedzioné, tedy na drugi wieczor świerze polozyć potrzeba a bezwatyienia w krotkim czasie, wizytskie szcury y myszy wynidą. Pigulki te, konserwować potrzeba w miejscu chłodnym lub w piwnicy, aby zapach lwoy; zaktornym myszy idą nietraciły. Znaydują się one w Starey *Warszawie* przy *Nowonietylkiey Bramie*, w *Kamienicy Szubalskich* Nro 172. na drugim piętrze u P. Jendrzeia *Krebs*. Stoik zapieczętowany kosztuje Zł: 2.

Na mocy Dekretu Woytowkiego Ławniczego miasta *Stary Warszawy*, *Kamienicy* z *Browarem* y przyległościami na Ulicy *Slikskiey* pod Nrem 1475. stojącey, odprawiac się będzie w *Ratuszu* tegoż miasta Dnia 19. Mca Lipca Roku bieżącego 1788. od godziny 2. po południu Licytacya.

Pod dniem 25. Maja ukradziono za stancyi Zegar Srebrny podróżny Repetujący, który oraz okazywał Dni, Miesiąca, w kopercie Zieloney z Srebrną Obrączką, y wteyże kopercie Dziurki przebite srebrenymi obrączkami rownie okładane, a w środku koperty Kitayka *Rozżowa*, już cokolwiek przetarta. Ktoby o takowym wiedział lub Ryszał, uprasza się, ażeby donioś na Kantor Jmć Pana *Piotra Blanka* Bankiera *Warszawskiego*, a odbierze w nadgodzie Czere: Zł: 5.



pieczętowaną siedmią pieczęciami, z prozbą na niey wyrażoną, żeby Pakietu tego nie odpieczętowano prędzey, aż dnia 28. albo też 31. Lip: Roku terażnieyszego 1788. O tey rzeczy, powszechnie chodzi wieść po całym *Rzymie*, y każdy teraz z ciekawością dowiedzieć się pragnie o zawartej treści w Pakiecie namienionym.

*Z Listu z Wiednia d. 21. Czerw:* Odnawia się znowu wieść, iakoby Cesarz Jinc swoje część *Szląska*, chciał do *Prus* odstąpić; domyślają się, tego na tym (barzo słabym) fundamencie, że drog z *Ołomuńca* przez *Troppau* do *Cieszyna* nie reparauią.

*Z Londynu d. 20. Czerw:* Królewic *Xiąże de Galles*, iechał w Poniedziałek wieczorem w *Faetonie* z *Madame Fitzherbert* przez *Hydepark*, y chciał się usunąć z drogi przed pewnym powozem; w tym zerwały się leyce, które Królewic trzymał; konie zbiegały się, y *Faeton* wywrocil się. Szczęściem, *Xiąże* żadnego szwanku nieodniośł, ale *Dama* zostaie pod kuracyą *Felczarów*.

Ponieważ *Holendrzy*, chcieliby chętnie swoje niegdyś *Negapatnam* na *Koromandelskim* brzegu, pozyskać od nas; więc *Sir James Harris*, zupełną moc odebrał do traktowania w tym z *Holandya*, y zawarł z nią ugody požadaney.

Ftegatę *Monseur* zabraną *Fran-cuzom* od nas, podczas *Woiny* przeszłej, zakupiono tu dla *Ture-*

*ckiey* służby; ale *Regencya* dała *Ordynans*, żeby z *Portu* nie rufzyła przeto, iż *Maytkami Brytańskimi* iest ofadzona. *Fregata Sybille*, którą na tenże koniec zakupiono, tym czasem wymknęła się, y w aktualney zostaie drodze, dążąc do *Morza Szrodziemnego*.

*Z Listu z Hagi d. 28. Czewca.* Królewic *Następca Pruski*, przyiechawszy do naszego *Miasta*, od *Obywatelów* tuteyszych z wielką radością był przyjęty. Rzezonny Królewic oglądawszy tu wszystkie rzeczy widzenia godne, udał się także do *Scheveningen*, zkąd powróciwszy, zawczorayszego dnia przez *Helvoetsluis*, *Rotterdam* &c. do *Loos* poiechał nazad.

*Posel Angielski* konferuie pilnie z naszymi *Ministrami*. Względem *Æquivalens* za wrócenie *Negapatnam*, iuż niema prawie sprzeczki. Ale niewiadomo, czy w zamianę za *Negapatnam* pieniądze dane będą, czyli też kray inny ma być ustąpiony? Skoro ten interes zakończy się, rozpoczną się zaraz konferencye względem ułożenia nowego *Traktatu Handlowego* między *Anglią* y *Holandya*, który się ma rozciągać do wszystkich *Poselszy* obudwu kontraktuiących *Nacyi* po czterech częściach świata, y szczegulne w sobie także *Artykuły* ma zawierać, gwarantuiące *Poddanym* wspomnionych *Mocarstw* wolny przystęp do *Poslessyi* swych *Ostindyskich*.



Po nowym Traktacie Odpornym, między Anglią y Prusami w Loo podpisanym, Rzplta także nasza wiele dla siebie dobrego spodziewa się.

Z Madrytu d. 12. Czerwca. Słychać, że wywiezienie *Piastrów* z Kraiu, będzie pozwolone za prowizyą 5. Procentu, y że dalsze prowadzenie Kanału do *Guadarrama*, za pieniądze od rzeczoney prowizyi wchodzące do Skarbu, ma być kontynuowane.

Z Wiednia d. 25. Czer: Podług Specyfikacyi drukowanej, straciliśmy w rozmaitych utarczkach z *Turkami*, licząc od dnia 9. Lutego, do ostatniego dnia Maia Roku bieżącego, w zabitych, ranionych, w niewolę wziętych, y niedorachowanych, ogółem 2,613. ludzi; między ktoremi, trzydziestu kilku jest Officerów ranionych, y dwudziestu kilku zabitych. Strata *Turków* wynosi do 8,075. ludzi.

Do Obozu Xiążęcia *de Lichtensteina* przybył *Grecki* Mnich, którego *Turcy* za Szpiega do *Dubicy* *Austryackicy* wysłali byli, dawszy mu w nadgodę 200. *Dukatów*. Rzeczony Mnich, przyszedł sam do Xiążęcia *Lichtensteina*, i całą rzecz przed nim wyjawiał.

Z *Austryi* d. 25. Czerw: Dway Sekretarze, dobrze świadomi języków *Oryentalnych*, których Cesarz Jmć do siebie wezwał, udali się do *W. Wezyra*, chcąc uczynić z nim ugodę względem obchodzenia się

z *Brańcami* wojennemi, y onych wymienienia.

Gazeta *Leibachska* pod dniem 18. tego Miesiąca twierdzi, że *Basza de Scutari*, przyjechał do *Leibach* Stołecznego Miasta *Karnioli*.

Expens Dworu *Austryackiego* na Woynę terażniejszą, rachują już na 64. *Milliony*.

Żołnierzy *Austryackich* do *Montenegro* przeznaczonych, których *Wenetowie* zatrzymali byli, wolno już puszczono, y pierwszy transport od 230. ludzi *Cesarzkich*, szczęśliwie do *Montenegro* przybył.

Właściwe *W. Wezyra* zamiary, są jeszcze nie wiadome. Piszą także y z *Semlina*, że do tego czasu nie zanosi się na to, aby *Wielka* nasza Armia między dwoma rzekami lokowana, opuścić miała swoją sytuacyą. Upał nadzwyczajny, y niedostatek zieleniny y warzywa, tudzież dobrej wody, wznieca w żołnierzach chęć nayżywszą, żeby się rychło daley posunąć mogli; wszakże racye polityczne zdają się być temu na przeszkodzie. Słychać, że *Planta* obudwu *Cesarzkich* Dworów jest tą, ażeby żadney *Expedycyi* ważney nierozpocząć przedzey, póki obiedwie wielkie sprzymierzone Armie, nie staną bliżey siebie.

Z *Lisztu z Paryża* d. 27. Czerw: Dwor do Grafa *de St. Priest*, naszego Posła w *Hadze* pisał, iż wolno mu, według okoliczności, albo w *Hadze* zostać, albo wyjechać ztamtąd.